平成１７年２月１０日

  各 位

                        会 社 名  常 磐 興 産 株 式 会 社

                        代表者名  取締 役社長  斎藤  一彦

                          (コード番号 ９６７５ 東証第１部)

                        問合せ先  取締役管理本部長 秋田 龍生

                        問合せ先電話番号 ０３-３６６３-３４１１

子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社ジェイ・ケイ・レストランサービス、株式会社ジェイ・

ケイ・スタッフ、株式会社クレストヒルズの３社は、平成１７年４月１日より、当社の連結対象か

ら除外されることとなりましたので、お知らせいたします。

記

 【１】異動の理由

  連結子会社であります３社の事業内容については、以下のとおりであります。

  ・㈱ジェイ・ケイ・レストランサービス----当社のレジャー施設「スパリゾートハワイアンズ」内

                     におけるレストランの経営。

  ・㈱ジェイ・ケイ・スタッフ ------------------当社のレジャー施設「スパリゾートハワイアンズ」内

                     における清掃業務等の経営受託。

  ・㈱クレストヒルズ ------------------------------当社所有の福島県いわき市のゴルフ場「クレストヒル

                     ズゴルフ倶楽部」の経営受託

  上記の様に、３社の事業とも 当社のメイン事業でありますレジャーリゾート事業部の主要な営

業部門(レストラン等の飲食部門、接客・清掃等のサービス部門、ゴルフ場の運営部門等)を業務

受託していることから、それらの部門を直接当社の事業部門として営業することにより、より一

層の経営の効率化が図れるものと判断し、現在の３社の従業員をレジャーリゾート事業部に取込

み、統合することと致しました。

これにより３社は実質的に休眠会社となりますので、連結対象から除外することと致しました。

 【２】３社の概要

名    称 株式会社ジェイ・ケイ・レ

ストランサービス

株式会社ジェイ・ケイ・ス

タッフ

株式会社クレストヒルズ

本店所在地 福島県いわき市 福島県いわき市 福島県いわき市

代 表 者 取締役社長 松崎克郎 取締役社長 中塚勝次 取締役社長 佐久間博巳

設立年月 昭和６２年７月 平成５年１月 平成元年２月

主な事業内容 食堂、飲食店、喫茶店の

経営

建築物の清掃業務、観光施

設の経営受託

ゴルフ場等のスポーツ及び観

光宿泊施設の賃借・経営

 【３】今後の見通し

   連結ベースでの当社の業績に関しましては、影響はございません。

以 上